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+3 AÑOS

Código Base  IVA inc 
16527420 23,72 € 28,70 €

Código Base  IVA inc 
16525119 26,41 € 31,95 €

+3 AÑOS

+3 AÑOS

+3 AÑOS

+3 AÑOS +3 AÑOS

ANIMALES DEL BOSQUE 8 FIGURAS
Pack de 8 animales del bosque: zorro, jabalí, oso pardo, lobo, carnero, 
águila, ardilla y ciervo. Incluye ficha con especificaciones sobre cada 
animal en varios idiomas (español, inglés y francés).

ANIMALES DE LA SELVA 9 FIGURAS
Elefante, gorila, hipopótamo, león, leona, pantera, rinoceronte, 
tigre y jirafa. Incluye ficha con especificaciones sobre cada animal 
en varios idiomas (español, inglés y francés).

ANIMALES SELVA 7 FIGURAS
Pack de 7 animales de la selva: elefante, cebra, león, jirafa, hipopótamo, 
tigre y rinoceronte.

ANIMALES DE LA GRANJA 11 FIGURAS
Caballo, cabra, cerdo, conejo, gallina, gallo, oca, oveja, pavo, perro y 
vaca. Incluye ficha con especificaciones sobre cada animal en varios 
idiomas (español, inglés y francés).

ANIMALES SALVAJES CON CACHORROS
Pack de 12 animales salvajes con sus crías (español, inglés y francés).

ANIMALES MARINOS 8 FIGURAS
Pack de 8 animales marinos: delfín, ballena, foca, morsa, tiburón, 
pez martillo, orca y raya. Incluye ficha con especificaciones sobre 
cada animal en varios idiomas (español, inglés y francés).

Código Base  IVA inc 
16525126 20,12 € 24,35 €

Código Base  IVA inc 
16527460 21,28 € 25,75 €

Código Base  IVA inc 
16525123 22,98 € 27,80 €

Código Base  IVA inc 
16525137 31,65 € 38,30 €
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Código Base  IVA inc 
16525140 70,99 € 85,90 €

Código Base  IVA inc 
16527480 10,58 € 12,80 €

+3 AÑOS

+3 AÑOS

Código Base  IVA inc 
3950085 27,48 € 33,25 €Código Base  IVA inc 

16525610 26,28 € 31,80 €

+3 AÑOS

+3 AÑOS

NOVEDAD

+3 AÑOS

ANIMALES GRANJA Y SALVAJES
Tiene 30 figuras con una estupenda selección de los principales animales.

DINOSAURIOS 12 FIGURAS
Contiene 12 dinosaurios diferentes y cada uno posee su ficha con amplia 
información.

INSECTOS 12 FIGURAS
Arañas, escarabajos, escorpiones, hormigas 
etc...cada uno con su ficha de datos.

FAMILIAS AMIGOS DEL MUNDO
Interesante colección de figuras que representan a los diferentes miembros de 
cualquier familia cotidiana. Se representan 4 grupos de diferentes razas con 
intención de globalizar los distintos grupos de población. Contienen 8 figuras.

Código  
16527395 a Europea
16527396 b Africana

Base  IVA inc 
Precio: 23,10 € 27,95 €

DINOSAURIOS MAGNÉTICOS
Combina de forma divertida tus dinosaurios preferidos. Bolsa de 4 
dinosaurios con 4 piezas cada uno.

a

b

c

d

Código  
16527397 c Asiática
16527398 d Latinoamericana

FIGURAS OFICIOS
Figuras donde se representan 11 oficios que 
se encuentran en el entorno inmediato del 
alumnado. Estos juegos suponen desarrollar el 
respeto por la diversidad de sexos, roles, etc.

+3 AÑOS

Código Base  IVA inc 
16527388 32,89 € 39,80 €
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SUPER BLOCKS FAMILIAS 
Facilita el conocimiento de los distintos modelos familiares 
fomentando el respeto hacia la diversidad. Contiene 33 piezas, 12 
fichas de actividad y folleto explicativo.

+2 AÑOSNOVEDAD

SUPER BLOCKS OFICIOS 
Con este divertido juego podrás descubrir una selección de 
interesantes oficios y relacionarlos con su lugar de trabajo y 
vestimenta. Incluye 6 personajes, 6 gorros, 6 escenarios de juego y 
guía didáctica.

+3 AÑOS

+12 MESES

+12 MESES

NOVEDAD

Código Base  IVA inc 
16532365 22,73 € 27,50 €Código Base  IVA inc 

16532340 12,73 € 14,40 €

MUÑECOS 
CON PELO

CONSULTE 
DISPONIBILIDAD

MUÑECOS RECIÉN NACIDOS
Desprende olor a colonia de recién nacido, estos bebés están especialmente indicados para el desarrollo del juego colectivo. 
Favorece el respeto y el conocimiento del resto de razas humanas del mundo. Al ser herméticos, se pueden bañar sin que entre 
agua.

Código  
16531001 Europeo 40 cm
16531031 Europeo 32 cm

Código  
16531003 Africano 40 cm
16531033 Africano 32 cm

Código  
16531005 Asiático 40 cm
16531035 Asiático 32 cm

Código  
16531007 Latinoamericano 40 cm
16531037 Latinoamericano 32 cm

Código  
16531008 Latinoamericana 40 cm
16531038 Latinoamericana 32 cm

Base  IVA inc 
 14,46 € 17,50 €
 10,41 € 12,60 €

Sin IVA Con IVA
 14,46 € 17,50 €
 10,41 € 12,60 €

Código  
16531002 Europea 40 cm
16531032 Europea 32 cm

Código  
16531004 Africana 40 cm
16531034 Africana 32 cm

Código  
16531006 Asiática 40 cm
16531036 Asiática 32 cm

MUÑECOS DIVERSIDAD E INTEGRACIÓN
Permite sensibilizar a los más pequeños en la diversidad y en la inclusión, fomentando valores 
de igualdad, integración y aceptación.

Código  
16531068 Sindrome Down - Niño 40 cm
16531088 Sindrome Down - Niña 40 cm

Base  IVA inc 
 14,46 € 17,50 €

Código  
16531110 Gafas - Niña 40 cm
16531114 Implante coclear - Niña 40 cm

Base  IVA inc 
 17,60 € 21,30 €
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CUNA NANNY
Preciosa cuna para tu bebé donde podrá tener dulces sueños. Colores 
surtidos. Medidas: 54x34x38 cm. Precio por unidad.

+3 AÑOS

+18 MESES

+18 MESES

VESTIDOS Y COMPLEMENTOS MUÑECOS
Modernos vestidos y complementos para nuestros muñecos recien nacidos de 32 y 40 cm.

Cód.  Base  IVA inc 

a Camiseta/Braguita 16531520 6,20 € 7,50 €
b Pelele bichy con gorra -------- -------- --------
c Pelele bichy con gorrito -------- -------- --------
d Camisa rombos/Vaquero 16531559 8,02 € 9,70 €
e Pantalón vaquero/Polar -------- -------- --------
f Jersey/Pantalón/Felpa 16531560 8,02 € 9,70 €
g Pelele topos con visera 16531561 8,02 € 9,70 €
h Pantalón con chaqueta -------- -------- --------
i Vestido topos/Diadema 16531562 8,02 € 9,70 €
j Pijama Piña 16531554 8,02 € 9,70 €
k Pijama Fresa 16531553 8,02 € 9,70 €
l Mono/Camiseta rayas -------- -------- --------

m Pijama Calabaza 16531551 8,02 € 9,70 €
n Camisa/Pantalón rayas -------- -------- --------
ñ Pijama con gorro -------- -------- --------

Cód.  Base  IVA inc 

a 16531627 6,20 € 7,50 €
b 16531641 6,57 € 7,95 €
c 16531642 6,57 € 7,95 €
d -------- -------- --------
e 16531637 6,57 € 7,95 €
f -------- -------- --------
g -------- -------- --------
h 16531638 6,57 € 7,95 €
i -------- -------- --------
j -------- -------- --------
k -------- -------- --------
l 16531645 6,57 € 7,95 €

m -------- -------- --------
n 16531646 6,57 € 7,95 €
ñ 16531631 6,57 € 7,95 €

40 40 cmcm 32 32 cmcm

BIBERÓN MÁGICO
Biberón de toda la vida que hace aparecer y desaparecer la leche 
cuando se la das a niño.

a

b

c

d

e

f

g

h

i

j k

l

m

n

ñ

Código Base  IVA inc 
169220325 Unidad 5,21 € 6,30 €

Código Base  IVA inc 
88855996 Unidad 13,55 € 16,40 €
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Código Base  IVA inc 
3956735 10,70 € 12,95 €

Código Base  IVA inc 
51016113 15,91 € 19,25 €

+3 AÑOS

NOVEDAD

+3 AÑOS

TELÉFONO FIJO
Teléfono de plástico resistente con teclas blanditas y sonido de 
ring.

TENDEDERO VILEDA
Reproducción de tendedero plegable realizado en estructura de 
plástico. Ropa y pinzas no incluidas. Medidas: 65x30x50 cm.

BAÑERA CON ACCESORIOS CORALIE
Bañera con diferentes accesorios muy necesarios para el aseo y 
cuidado de los bebés.

KIT BAÑERA, SILLITA Y MAXICOSI
Conjunto para los primeros cuidados del bebé. Set 3 piezas para 
muñecos de 42 cm máx.

+3 AÑOS

+3 AÑOS

Código Base  IVA inc 
3954920 5,74 € 6,95 € Código Base  IVA inc 

3955273 12,77 € 15,45 €

TELÉFONO MÓVIL
Juego sensorial con estímulos musicales y luminosos. Con distintas 
actividades. Tamaño 25x25x6 cm. Funciona con pilas incluidas.

MALETÍN DE PELUQUERÍA
Maletín para que los más pequeños se pongan guapos/as. Pensado 
para el uso global evitando estereotipos y roles. Incluye 8 piezas.

Código Base  IVA inc 
88842842 16,45 € 19,90 €

Código Base  IVA inc 
3951647 7,43 € 8,99 €

+3 AÑOS
+3 AÑOS
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+3 AÑOS

NOVEDAD

PORTABEBÉ MUÑECA CORALIE
Porta-bebé con funda acolchada de alegre colorido y arnés 
de sujeción para el muñeco (no incluido). Desenfundable 
para el lavado. El asa tiene 3 posiciones, para convertirla en 
sillita fija.

SILLITA COLECCIÓN JUNGLA
Silla de muñecas plegable con arnés de seguridad. Medidas: 52x55x27 cm.

TRONA DE MUÑEC@S
Resistente trona de plástico con atractivo diseño para muñecas de 32 a 52 cm. 
Incluye complementos. 47x32x66,5h cm.

TABLA DE PLANCHAR
Tabla ergonómica con un magnífico diseño para el disfrute de los más 
pequeños. Medidas 27,5 x 83 x 5,5 cm.

Código Base  IVA inc 
3951669 18,39 € 22,25 €

Código Base  IVA inc 
88848011 Unidad 16,49 € 19,95 €

+3 AÑOS

+2 AÑOS

Código Base  IVA inc 
45552043 13,43 € 16,25 €

Código Base  IVA inc 
3956390 18,93 € 22,90 €

+2 AÑOS

+3 AÑOS

CARRITO DE LIMPIEZA VILEDA
Divertido carrito de limpieza. Incluye numerosos accesorios. 
Medidas: 37x27x57 cm. Código Base  IVA inc 

3956125 6,57 € 7,95 €Código Base  IVA inc 
3956741 16,94 € 20,50 €

SET DE LIMPIEZA COMPLETO
Juego de limpieza compuesto por escoba, recogedor, cepillo y 
fregona. Medidas: 22x5,5x55cm.

+3 AÑOS

QR Code
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Código Base  IVA inc 
3956719 20,62 € 24,95 €

NOVEDAD

PLANCHA ECO 
Sencilla y funcional plancha infantil. Medidas: 18x8x9 cm.
Colores surtidos.

Código Base  IVA inc 
88844624 Unidad 4,09 € 4,95 €

+3 AÑOS

+3 AÑOS

+3 AÑOS

+3 AÑOS

ASPIRADOR
Aspirador como los de verdad. Aspira polvo y pequeñas partículas. 
Funciona con pilas (no incluidas).  Medidas: 35,5 x 18,5 x 14,5 cm.

Código  Base  IVA inc 
88858874 25,37 € 30,70 €

Código  Base  IVA inc 
88857921 40,33 € 48,80 €

MI PRIMERA COCINA
Cocina adorable con fregadero, encimera, fogones, horno y 
11 accesorios. Medidas: 41x27x65 cm.

SUPERKITCHEN
Espaciosa cocina muy completa con horno, fogones, fregadero, 
estanterías diversas y 15 accesorios. Se presenta en bolsa. 
Medidas: 73x34x108 cm.

Código  Base  IVA inc 
3959044 36,32 € 43,95 €

Código  Base  IVA inc 
51016314 65,00 € 78,65 €

COCINA MIELE COMPACTA
Reproducción de la cocina original. Contiene 17 accesorios. Medidas: 
88,5 x 47 x 27 cm.

COCINA FUNNY
Con esta cocina los jóvenes chefs tienen la oportunidad de 
explorar sus artes culinarias. Incluye 6 utensilios de cocina, reloj con 
agujas movibles, todos los mandos giran y hacen click, espacio 
de almacenamiento y fregadero extraible de aluminio. Se sirve 
desmontada. Medidas: 53,5 x 29,5 x 83 cm.

+3 AÑOS

+3 AÑOS

390

JUEGO SIMBÓLICO
JU

EG
O

S 
SI

M
B

Ó
LI

C
O

S



Código  Base  IVA inc 
51016312 a Frigorífico modular 39x33x80 cm 72,48 € 87,70 €
51016311 b Fregadero modular 39x33x60 cm 61,70 € 74,65 €
51016310 c Cocina modular 39x33x60 cm 61,70 € 74,65 €
51016300 Pack 3 módulos (a, b y c) 176,78 € 213,90 €

CUBO MENAJE 36 ACCESORIOS
Fabricado en plástico de alta calidad y muy resistente, en colores vivos,
Contiene 36 piezas.

SET MENAJE  
Set compuesto por 22 piezas.

JUEGO DE TÉ
Conjunto formado por 4 servicios, jarra, tetera y azucarero.

CUBIERTOS
Interesante y robusto cubertero con 4 servicios. Longitud 19 cm.

LÍNEA DEL HOGAR EN MADERA
De construcción sólida con diseño moderno y compacto.MINICOCINA PORTÁTIL

Cocinita de plástico resistente fácilmente transportable. 
Contiene 7 accesorios. Medidas: 33x25x50 cm.

+3 AÑOS

+2 AÑOS

+2 AÑOS

Código Base  IVA inc 
88843405 8,22 € 9,95 €

+3 AÑOS

a
b c

Código Base  IVA inc 
1692603 13,18 € 15,95 €

Código Base  IVA inc 
51014381 11,08 € 13,40 €

+3 AÑOS
+3 AÑOS

Código Base  IVA inc 
51014230 4,75 € 5,75 €

Código Base  IVA inc 
51014382 9,84 € 11,90 €
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Código Base  IVA inc 
3959008 9,05 € 10,95 €

Código Base  IVA inc 
88876410 14,01 € 16,95 €

+3 AÑOS

+3 AÑOS

+2 AÑOS +2 AÑOS

Código Base  IVA inc 
40043021 24,55 € 29,70 € Código Base  IVA inc 

16531902 16,86 € 20,40 €

NOVEDAD

CESTA VAJILLA
Cesta cubertería para cocinas con 18 accesorios. 
Dimensiones: 13,5x25x15,5 cm.

MENAJE 50 PIEZAS
Fabricado en plástico de alta calidad y muy resistente. 
En colores vivos. 50 piezas.

Código Base  IVA inc 
3959194 22,85 € 27,65 €

Código Base  IVA inc 
88840732 6,53 € 7,90 €

SET DE COCINA COMPLETO
Completo juego de menaje con 4 servicios y juego de ollas completo. 
Contiene 32 piezas.

CONJUNTOS SARTENES Y OLLAS
Set de cocina compuesto por sartenes, ollas y utensilios en bandeja.

EUROBANDEJA
Billetes y monedas para aprender a comprar de manera divertida. 
Ejercita el cálculo. Permite contar y ordenar el dinero en su bandeja 
clasificadora. Contenido: una bandeja, 12 fichas de actividades, 28 
billetes, 32 monedas, 2 tarjetas de crédito y un folleto explicativo. 

CAJA REGISTRADORA ELECTRÓNICA
Caja registradora con pantalla LCD táctil, calculadora, escáner 
con luces y sonido, báscula para pesar artículos, monedas, billetes, 
tarjeta de crédito y datáfono con sonido. Funciona con 3 pilas AA, no 
incluidas.

+3 AÑOS

+5 AÑOS
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EUROCARTERA
Completo surtido de billetes y monedas que también incluye guía 
didáctica.

CARRITO  SUPERMERCADO
Carro de compra simulando a los de adultos. Con asiento para muñeco. 
Medidas: 42 x 46 x 35 cm.

SHOPPING
Tienda formada por  una lámina mural para la compra y venta 
de productos alimenticios. Contiene 32 tarjetas de alimentos, 32 
velcros y un rotulador borrable para anotar los precios. 
Altura: 59 cm.

BALANZA
Balanza para pesar fabricada en plástico de alta calidad. Accesorios no 
incluidos. Medidas:16,5x15,25x25,5 cm.

SUPERMERCADO
Supermercado completo con 23 accesorios y pestañas de precios. 
Incluye cestita. Medidas: 78x39x105 cm.

Código  Base  IVA inc 
16531908 a Eurocartera 28 billetes-80 monedas 15,87 € 19,20 €
16545308 b Maletín euro 18 fichas, 24 monedas y 14 billetes 12,60 € 15,25 €

CARRITO SUPERSHOP
Carrito para jugar al rol de la compra de la mejor manera. Amplio 
y ligero. Medidas: 40x36x58h cm

+3 AÑOS

+3 AÑOS
BAJADA DE

PRECIO

+3 AÑOS

+3 AÑOS

+3 AÑOS

Código Base  IVA inc 
430825 22,73 € 27,50 €

a

b

+5 AÑOS

Código Base  IVA inc 
3959322 13,18  € 15,95 €

Código Base  IVA inc 
88842965 42,07 € 50,90 €

Código Base  IVA inc 
3959690 13,18 € 15,95 €

Código Base  IVA inc 
88861980 9,34 € 11,30 €
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+3 AÑOS

+3 AÑOS

CESTA GRANDE CON ACCESORIOS
Nuevo formato de mayor tamaño y surtido. Incluye 17 piezas.
Medidas cesta: 23 x 22 x 11 cm.

CESTA DE LA COMPRA
Manejable cesta de la compra con asas abatibles. Plástico rígido 
y resistente. Medidas: 27x13,5x18 cm.

RED DE COMIDITAS
Contiene 13 piezas simulando alimentos tales como el pan, el huevo, etc.

RED DE ALIMENTOS ENVASADOS
Malla con surtido de alimentos envasados. Contiene 10 piezas.

CESTA DE FRUTAS
Contiene un surtido de 8 piezas de fruta. Medidas cesta: 23x14x18 cm.

BOLSA DE FRUTAS
Surtido de 12 frutas en intensos colores.

Código Base  IVA inc 
88846963 5,25 € 6,35 €

Código Base  IVA inc 
169966 9,46 € 11,45 €

+3 AÑOS

+3 AÑOS

Código  Base  IVA inc 
3959692 4,01 € 4,85 €

Código  Base  IVA inc 
88846994 5,25 € 6,35 €

+3 AÑOS

+3 AÑOS

Código Base  IVA inc 
169950 8,22 € 9,95 €

Código Base  IVA inc 
169953 9,05 € 10,95 €
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SURTIDO FRUTAS, HORTALIZAS Y 
FRUTOS SECOS
Contenedor de 36 piezas de los frutos más cotidianos. 
Incluye guía didáctica.

+3 AÑOS

+3 AÑOS

+2 AÑOS
+3 AÑOS

LOTE PESCADOS
Bolsa con 12 unidades de peces variados y mariscos.

LOTE CARNES

Bolsa con 6 piezas de reproducción muy real: Salchicha, chorizo, cinta 
de lomo completa y en filete, muslito de pollo  y carne de vacuno.

Código  Base  IVA inc 
360402 a 12 piezas *Tamaño natural 15,62 € 18,90 €
360403 b 24 Piezas 10,70 € 12,95 €

BOLSA DE VERDURAS
Bolsa con diferentes verduras de reproducción muy exacta.

PANES
Bolsa surtida con distintos panes.

BOLSA DE FRUTAS
Bolsa que contiene una selección de las frutas más conocidas. 15 piezas.

+3 AÑOS

+3 AÑOS

Código Base  IVA inc 
360412 16,90 € 20,45 €

Código Base  IVA inc 
360414 12,36 € 14,96 €

Código Base  IVA inc 
16530581 12,27 € 14,85 €

a

b

Código Base  IVA inc 
360419 14,67 € 17,75 €

Código Base  IVA inc 
16530811 32,98 € 39,90 €
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Código Base  IVA inc 
16530596 16,28 € 19,70 €

Código Base  IVA inc 
16530583 14,01 € 16,95 €

+3 AÑOS

+3 AÑOS

+3 AÑOS

+3 AÑOS

Código Base  IVA inc 
879628 17,98 € 21,75 €

Código Base  IVA inc 
879711 7,40 € 8,95 €

+3 AÑOS

+2 AÑOS

SURTIDO ALIMENTOS ENVASADOS 12 PIEZAS
Surtido de conservas, botes y bricks similares a los de los adultos. 
Fabricado en plástico de gran resistencia.

SURTIDO COMIDA RÁPIDA
Contiene pizza, hamburguesa, patatas chip, etc... Todo lo que se 
considera comida rápida y que puede utilizarse como un estupendo 
recurso didáctico. Se presenta en bolsa de 19 piezas.

SURTIDO DE REPOSTERÍA
Alimentos relacionados con el pan y la repostería tradicional. 
15 piezas. Se  presenta en bolsa.

PIZZA
Riquísima pizza 4 estaciones para compartir en 6 trozos. Incluye cortador. 
Fabricado en madera ligera. 

SET 6 HUEVOS
Contiene media docena de huevos en madera ligera con su cartón.

TARTA DE CUMPLEAÑOS
Celebra tu cumple en clase con esta simulada tarta. Divisible en 6 
porciones, velas extraibles. Tamaño 18x10x18 cm.

Código  Base  IVA inc 
16530585 13,18 € 15,95 €

Código  Base  IVA inc 
879457 16,45€ 19,90 €
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+18 MESES

+12 MESES

NOVEDAD

COMIDAS EN MADERA PARA CORTAR
Surtido de 7 piezas completas pero divisibles fabricadas en madera 
ligera. Contiene también cajón, cuchillo y tabla de corte. 

CESTA DE COMIDAS EN MADERA
Surtido de comiditas en madera ligera ideal para juego simbólico. 

Código  Base  IVA inc 
879472 a Cesta de frutas 13,43 € 16,25 €
879473 b Cesta de vegetales 13,43 € 16,25 €
879487 c Cesta de pan y pasteles 13,43 € 16,25 €

Código  Base  IVA inc 
879474 a Cesta de carnes - 8 piezas 13,43 € 16,25 €
879475 b Cesta de pescados - 9 piezas 13,43 € 16,25 €
879361 c Tabla de quesos - 10 piezas 13,43 € 16,25 €

a

b

c

a b

c

+18 MESES

+18 MESES

Código  Base  IVA inc 
16527470 Bote 9 unidades 12,19 € 14,75 €
16527471 Contenedor 36 unidades 39,63 € 47,95 €

CUBO MINICHUBBIES
Cubo con 30 minivehículos flexibles con rueda dura.

MINIMÓVILES
Resistentes y divertidos modelos de 9 cm de diferentes medios de 
transporte para trabajar la educación vial. Son blanditos, de colores 
llamativos y con ruedas robustas que no se pueden extraer. Recurso 
polivalente que da pie a trabajar la clasificación la seriación, etc. 

Código  Base  IVA inc 
510241490 35,50 € 42,95 €

+18 MESES

7 cm

9 cm

+18 MESES

Código  Base  IVA inc 
16527487 Contenedor 10 unidades 27,89 € 33,75 €

MINIMOBIL JOBS
Robustos y fácilmente manipulables, con ruedas seguras no extraibles. 
Volquetes abatibles y brazos y palas funcionales. Tamaño 12 cm. 

12 cm

MINIBÓLIDOS
Divertidos bólidos para los más pequeños. Tamaño 12 cm.

Código  Base  IVA inc 
88861652 a Ambulancia 2,89 € 3,50 €
88861645 b Bombero 2,89 € 3,50 €
88852612 c Avión 2,89 € 3,50 €
88861638 d Grua 2,89 € 3,50 €

12 cm

a
b

c
d

397

JU
EG

O
S SIM

B
Ó

LIC
O

S
JUEGOS SIMBÓLICOS



+18 MESES

COLECCIÓN MINIMÓBIL DUMPY
Fabricado en plástico robusto y flexible. Con ruedas de goma que 
otorgan gran estabilidad y los hace muy cómodos de manejar. 3 
modelos disponibles. Medida: 18 cm

Código  
16545141 a Volquete
16545142 b Excavadora
16545143 c Camión de reciclaje

Base  IVA inc 
Precio ud.: 5,21 € 6,30 €

18 cm

a

b
c

Código  
88838142 a Camión volquete
88841609 b Camión hormigonera
88841852 c Excavadora

Base  IVA inc 
Precio ud.: 5,74 € 6,95 €

GRANDES VEHÍCULOS
Fabricado en plástico de alta resistencia, apto tanto para interiores 
como para exteriores. Vivos colores. Tamaño: 26 cm.

NOVEDAD

+3 AÑOS

26 cm

Código  
88838098 a Maxi volquete
88838272 b Maxi Escavadora

Base  IVA inc 
Precio ud.: 16,45 € 19,90 €

MAXI VEHÍCULOS
Fabricado en plástico de alta resistencia, apto tanto para interiores 
como para exteriores. Vivos colores. Tamaño: 50cm.

50 cm

NOVEDAD

+3 AÑOS

+3 AÑOS

PRODUCTO
RENOVADO

Código  Base  IVA inc 
1693011 26,41 € 31,95 €

a

b

c

a

b

PARKING CAR SERVICE
Ofrece una diversión sin límite. Garaje de 3 alturas con ascensor que 
incluye 4 vehículos. Tamaño 50x33x33 cm.

Código  Base  IVA inc 
88840404 32,19 € 38,95 €

GARAJE AEROPUERTO
Magnífico set garaje aeropuerto con torre con ascensor. Incluye 2 
coches, avión y 4 señales de tráfico. Medidas: 100x64x33 cm.

+3 AÑOS
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SET AEROPUERTO
Completo set de aeropuerto para nuestros pequeños viajeros. Incluye 
avión, 3 vehículos y 8 accesorios.

TAPETE DE CIRCULACIÓN  
Simula el entorno de una ciudad, para jugar con los 
minimóviles. Fácil de recoger y de limpiar. Aparecen las 
señales de tráfico más usuales. 

+3 AÑOS
+3 AÑOS

BAJADA DE
PRECIO

+3 AÑOS

LÍNEA DE TRABAJO
Línea de trabajo réplica de la original, incluye numerosos accesorios.

Código  Base  IVA inc 
88853800 a Casco 26x19x11 cm - 2,40 € 2,90 €
3958573 b Caja herramientas Bosch 30,25x14x17,25cm 7 piezas 10,33 € 12,50 €
3958418 c Set herramientas Bosch 51x7x36 cm 36 piezas 32,00 € 38,72 €

*Incluye accesorios que 
reproducen sonidos.

Pilas no incluidas.

+3 AÑOS

BAJADA DE
PRECIO

GARAJE 3 NIVELES
Garaje con 3 plantas y torre con elevador. Contiene 3 coches. 
Medidas: 59x59x41 cm.

Código Base  IVA inc 
88837893 33,84 € 40,95 €

Código Base  IVA inc 
3673001 8,22 € 9,95 €

Código Base  IVA inc 
16597096 Traffic box - 100x100 cm 7,69 € 9,30 €

Código  Base  IVA inc 
370704A 120x80 cm 20,04 € 24,25 €
370704B 120x160 cm 37,11 € 44,90 €
370704C 240x160 cm 68,51 € 82,90 €

ALFOMBRAS DE CIRCULACIÓN
Alfombras de poliéster antideslizantes de varios tamaños.

+18 MESES

a

b

c

QR Code
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CARRITO MECÁNICO
Carro móvil compacto con mesa de trabajo. Incluye 20 piezas. 
Medidas: 36x33x51 cm.

+3 AÑOS

+3 AÑOS

Código Base  IVA inc 
88856603 12,73 € 15,40 €

Código Base  IVA inc 
88836582 27,11 € 32,80 €

+3 AÑOS

+3 AÑOS

+18 MESES

MALETÍN MÉDICO
Maletín médico con accesorios fabricados en plástico de máxima 
calidad. Incluye 13 piezas. 

+3 AÑOS

CONTENEDOR MAXIHERRAMIENTAS
Cómodo contenedor con 32 herramientas de gran tamaño y fácil manejo.

TRANSPORTÍN VETERINARIO
Útiles de veterinario con 8 accesorios y el perrito. Medidas: 24x14x15 cm.

BANCO WORKSHOP
Completo banco de trabajo con herramientas que incluyen un 
destornillador eléctrico y un tornillo de banco. Incluye 17 piezas. 
Medidas: 49x31x75 cm.

CARRITO CLÍNICA
Trolley con equipo médico que incluye 10 accesorios y casilleros 
para ordenar el instrumental. Tamaño: 36x31x51 cm.

Código  Base  IVA inc 
88843221 37,60 € 45,50 €

Código  Base  IVA inc 
88836612 25,21 € 30,50 €

Código Base  IVA inc 
1691907 20,21 € 24,45 €

Código Base  IVA inc 
3954383 14,26 € 17,25 €

QR Code
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+3 AÑOS
+3 AÑOS

*Incluye birrete

NOVEDAD

Código  Base  IVA inc 
10900910 aa Bombero 16,94 € 20,50 €

109204238 bb Policía *No incluye porra 15,21 € 18,40 €
109204145 cc Médico 16,03 € 19,40 €
109204151 dd Princesa 19,79 € 23,95 €
10900034 ee Brujita colores *No incluye escoba 12,36 € 14,95 €

Código  Base  IVA inc 
109200572 f Pirata 15,66 € 18,95 €
10900957 g Cocinero 13,02 € 15,75 €
10900304 h Escoba 2,44 € 2,95 €
10901535 i Porra 1,41 € 1,70 €
10901539 j Fonendo 2,07 € 2,50 €

MOCHILA MÉDICO RESCATE
Mochila de urgencias en lona con todo un gran instrumental para jugar 
a ser los mejores médicos de rescate. Muy cómodo y lavable. Incluye 6 
piezas más mochila. Funciona con 2 pilas R03 no incluidas.

DISFRACES
Disfraces fáciles de poner y quitar, ligero que 
no limita los movimientos de los pequeños. 
Talla única infantil 4-5-6 años.

(*)

(*)

(*)

LINTERNA DEL EXPLORADOR LED
Útil linterna de led para explorar los lugares más recónditos. 
Tamaño: 16 cm. Funciona con 2 pilas AA, no incluidas.

Código  Base  IVA inc 
87848012 2,07 € 2,50 €

Código  Base  IVA inc 
3954614 a Médico 12,98 € 15,70 €
3958142 b Chaleco constructor 12,98 € 15,70 €
3958904 c Bombero 12,98 € 15,70 €

DISFRAZ BATA
Talla única apta para niños de 3 a 6 años. Longitud aprox. 46 cm.

Código Base  IVA inc 
3954314 18,43 € 22,30 €

a

b c

a

b

c

d

e

f
g

h

i

j

a

Código  Base  IVA inc 
10900961 a Disfraz graduado 11,90 € 14,40 €
82213318 b Birrete deluxe 2,89 € 3,50 €
8150115R c Banda graduación - rojo 3,02 € 3,65 €
8150115A d Banda graduación - azul 3,02 € 3,65 €

ESPECIAL GRADUACIÓN

b

c

d

* Los precios y la disponibilidad pueden estar sujetos a modificaciones por cambio de I.V.A. o tarifa. 401
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a

b

c

d

e

a

b

c

d

+12 MESES

+4 MESES
+3 AÑOS

+3 AÑOS

+3 AÑOS

BABERO
Babero fabricado en plástico flexible. El 
cuello es ajustable y se puede abrir y cerrar 
con facilidad, en color azul.

CUBERTERÍA MELAMINA
Fabricado en plástico de alta resistencia 
apto para el uso alimentario, apto para 
lavavajillas y reciclables.

Código
047716731 Tenedor de mesa
047716732 Cuchillo de mesa
047716733 Cuchara de mesa
047716734 Cuchara de postre

Código Base  IVA inc 
16531717 Set 8 vasos 6,41 € 7,75 €

Base  IVA inc 
Precio unidad: 0,62 € 0,75 €

MENAJE POLIPROPILENO
Menaje de polipropileno apto para uso alimentario, microondas, lavavajillas y frigorífico. Material 
reciclable. 

Código Tamaño Contenido Base  IVA inc 
047700632 a Plato llano Ø 195 mm 6 uds 2,45 € 2,96 €
047700631 b Cuenco Ø 140 mm 6 uds 2,45 € 2,96 €
047700633 c Vasos Ø 75 mm x 97 mm alto 6 uds 2,45 € 2,96 €
047700634 d Cubertería 150x40 mm 18 uds 2,45 € 2,96 €

SET 8 VASOS
Set de 8 vasos fabricados en plástico de 
alta resistencia, aptos para lavavajillas.

MENAJE POLICARBONATO
Vajilla de policarbonato apta para microondas y lavavajillas, max 60º. Color blanco. 

Código Base  IVA inc 
047716201 a Plato llano 1,61 € 1,95 €
047716202 b Plato hondo 1,41 € 1,70 €
047716203 c Plato postre 1,20 € 1,45 €
047716450 d Cuenco pequeño 1,90 € 2,30 €
047716455 e Cuenco grande 2,72 € 3,30 €

Código Base  IVA inc 
16585390 2,77 € 3,35 €

Base  IVA inc 
A partir de 10 uds: 2,56 € 3,10 €
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+6 MESES

+6 MESES

NOVEDAD

GUANTES
Caja de 100 guantes multiusos desechables texturizados.

CONTENEDOR DE PAÑALES
Económico, sin olores ni bacterias, fácil de usar y seguro ya que solo necesita 
una mano para usar. No necesita recambios, utiliza bolsa de basura conven-
cional. Ideal para uso doméstico, escolar y hospitalario. Disponible en tres 
tamaños.

TOALLITAS BABY FRESH
Reconfortantes toallitas que limpian delicadamente, dejando una 
placentera fragancia que dejan la piel del bebé con una sensación de 
limpieza absoluta. 

TRONA ANIMALS
Trona ligera de fácil plegado. Respaldo fijo con arnés de 5 puntos. 
Asiento de nylon desenfundable y lavable. Bandeja frontal extraible.

TRONA JUNGLA
Doble bandeja, fija y extraible. Regulable en 3 posiciones de respaldo 
y 6 de altura. Estructura de aluminio. Desenfundable y lavable. 

Código Base  IVA inc 
520002 Pequeño a 30 pañales 60,00 € 72,60 €
520001 Mediano b 50 pañales 82,23 € 99,50 €
520003 Grande c 75 pañales 130,91 € 158,40 €

Código Base  IVA inc 
016530072 Paquete 72 toallitas 1,61 € 1,95 €

Código Precio
173995 100% latex Consultar precio
173998 100% nitrilo Consultar precio

Código Base  IVA inc 
52017383 41,24 € 49,90 €

Código Base  IVA inc 
52014900 82,60 € 99,95 €
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+0 MESES

+0 MESES

+0 MESES

+0 MESES

+0 MESES

ESTERILIZADOR 
MÚLTIPLE
Esterilizador eléctrico universal a vapor, adecuado para la 
esterilización natural gracias a la elevada temperatura de 
vapor. Apto para biberones chupetes y accesorios de lactan-
cia. Apagado termoestático automático. Capacidad para 6 
biberones. Pantalla LED. 

THERMOTALK PLUS
Termómetro de medición rápida de contacto que comunica 
la temperatura con voz y mide el pulso. Pantalla LCD. 

DIGITALK EASY
Vigilabebés digital de audio fácil de usar y con alta calidad de so-
nido. Alcance 300m. Modo reposo y activación por sonido. Baterías 
recargables. Base con agradable luz LED. 

TERMÓMETRO
DIGITAL FLEXIBLE
El termómetro más práctico. En tan solo 10 segundos ofrece el resultado 
y, gracias a su cuello de goma, es más flexible y resistente a los golpes. 
Estuche de protección y batería incluida.

DIGIMONITOR 3,5” PLUS
Vigilabebés de video digital multifuncional y con un tamaño 
de pantalla intermedio de 3,5”. Accesible desde cualquier lugar 
con conexión a internet utilizando la app. Alcance 240m. Modo 
reposo y activación por sonido o movimiento. Función vibración, 
zoom 4x y permite, además de escuchar al bebe, hablarle para 
tranquilizarle.

AGENDA "MICRO" 
La agenda de la escuela infantil, de 0 a 3 años. 240 páginas. Medidas 
13,5x16,5 cm. Día página. Vía de comunicación entre la escuela y la 
familia. Formato especial para las mochilas de los más pequeños. Ligera 
y fácil de transportar. Personalizable en portada e interior. Contenido: 
Datos personales, fotografía del grupo, normativa escolar, "los días de 
fiesta de mi escuela", fichas día página: comidas, sueño, deposiciones, 
observaciones, etc..., autorización de salida.

Código Base  IVA inc 
16589171 43,76 € 52,95 €

Código Base  IVA inc 
16589206 44,22 € 53,50 €

Código Base  IVA inc 
204A102 4,01 € 4,85 €

Código Base  IVA inc 
16589174 156,61 € 189,50 €

Código Base  IVA inc 
16589068 35,95 € 43,50 €

Código Base  IVA inc 
16589021 6,53 € 7,90 €
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NOVEDAD

+6 MESES

NOVEDAD

NOVEDAD

NOVEDAD

+2 AÑOS

CONSULTAR

OTRAS 

MEDIDAS

IDENTIFICADOR ADHESIVO
28 identificadores adhesivos más 25 etiquetas para clasificar y ordenar 
según tus necesidades. Medida: 5,5 x 3,7 cm.

Código Base  IVA inc 
29040150 8,02 € 9,70 €

Código Base  IVA inc 
280438003 96,61 € 116,90 €

VALLAS DE ESCUELA INFANTIL
Set de 4 unidades con pies. Colores surtidos.
Medida unitaria: 105X52X5 cm.  

Código Base  IVA inc 
3700889 97,85 € 118,40 €

ESTANTERÍA CUBETAS
Estantería infantil en plástico diseñada para complementar 
el mobiliario de aula. Incluye 9 cubetas con soporte inclinado. 
Medidas: 94x38x91 cm. Medida cubeta: 29x29x14 cm.

Código Base  IVA inc 
370761D 103,02 € 124,65 €

CINTAS DELIMITADORAS
Pack de 2 cintas elásticas más dos anclajes de aluminio regulables 
en altura. Medida: de 10 a 20 metros.

PARQUE MULTIFUNCIÓN
Parquecito multifunción que se puede utilizar como: parque de 
bolas, balancín separando en dos mitades el parque, arco de juego 
para escalar y  circuito de psicomotricidad. 
Medidas: Ø145cm y 51cm alto.

Código Base  IVA inc 
3700885 195,70 € 236,80 €
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NOVEDAD
+0 MESES

NOVEDAD

COLCHÓN CUNA 100X50 CM
Relleno de espuma de poliéster de densidad 20 kg/m3 y 10 cm de 
grosor. Desenfundable y lavable.  Código Base  IVA inc 

778269100 152,81 € 184,90 € Código Base  IVA inc 
684A01DE 28,80 € 34,85 €

CUNA ESPECIAL INFANTIL
Cuna de madera de roble maciza barnizada natural. Ruedas giratorias 
(2 con bloqueo). Lateral abatible. 3 posiciones de altura para el somier. 
Colchón no incluido. Soporte hasta 80 kg. Color miel o blanca. 
Medidas exteriores : 100x50.

HAMAQUITA EVOLUTIVA JUNGLA
Respaldo ajustable en 2 posiciones, fija o balancín. Arco de juegos 
incorporado. Arnés de seguridad. Incluye música y vibración. 
Soporta hasta 18 kg. Asa de transporte. Desenfundable y lavable.

Código Base  IVA inc 
52014702 49,50 € 59,90 €

Código Base  IVA inc 
52018267 33,02 € 39,95 €

HAMAQUITA BABY
Reclinable, multiposiciones. Con arco de juego. Desenfundable y 
lavable. Arnés de 3 puntos y asa de transporte. 
Peso máximo soportado 7 kg.

Base  IVA inc 

  Si compra a partir de 4 uds, la ud le sale a: 26,36 € 31,90 €

7Kg

Base  IVA inc 

  Si compra a partir de 4 uds, la ud le sale a: 43,72 € 52,90 €

18Kg

NOVEDAD+0 MESES

PARQUE CUNA
Estructura de acero y tejido de nylon y espuma. Plegado mediante 
tirador con doble cierre de seguridad. Con dos ruedas para un fácil 
manejo y bolsa de transporte. Medidas: 125x65x78 cm.

Código Base  IVA inc 
52016201 41,28 € 49,95 €

COLCHÓN CAMBIO
Colchón de cambio curvo. Medidas: 70x50x10 cm.

Código Base  IVA inc 
370058C 45,33 € 54,85 €

COLOR A

ELEGIR
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+6 MESES

COLCHONETAS ESPECIALES TATAMI
Ideales para que los niños caminen o gateen encima, ya que la espuma 
recupera su forma rápidamente. Gran variedad de dimensiones y colores. 
Posibilidad de fabricación a medida.

Código  Base  IVA inc 
370095D 120 x 150 x 2 cm. Densidad 150 kg/m3 125,58 € 151,95 €
370095C 200 x 150 x 2 cm. Densidad 150 kg/m3 167,89 € 203,15 €
370095F 245 x 245 x 2 cm. Densidad 150 kg/m3 320,33 € 387,60 €

INCLUYE

SÁBANAS

131 cm

+0 MESES

SUELO PUZZLE
Loseta bicolor reversible realizada en espuma de EVA densidad 80 
kg. Con cada baldosa se incluye la corteza exterior para un acabado 
perfecto. Grabado antideslizante superior para evitar caidas. Libre de 
sustancias cancerígenas y materiales pesados. Se limpia fácilmente con 
agua y jabón. Especificar color a la hora de realizar su pedido.  
Medida loseta: 100x100x2 cm.

Código  Base  IVA inc 
370866 Loseta 1 m2 + filos 21,65 € 26,20 €

  A partir de 4 unidades 19,79 € 23,95 €

CAMA INFANTIL EVOLUTION
Camita con tejido termosellado, gran resistencia y excepcional tensión. 
De fácil limpieza, totalmente higiénica y con 4 robustas patas de plástico 
con bordes redondeados. Incluye sábana de regalo con cada cama y 
un identificador adhesivo. Se sirve desmontada. Fácil de montar, sin 
herramientas ni tornillos.

Código  Base  IVA inc 
29040501DS Talla M 131x55x11 cm 32,07 € 38,80  €

  A partir de 5 unidades 29,63 € 35,85 €
29040514 Kit 4 ruedas con frenos 7,40 € 8,95 €

Código  Base  IVA inc 
29040210 Sábana M 5,99 € 7,25 €
29040215 Sábana impermeable protectora M 10,99 € 13,30 €
29040220 Sábana saco M 8,93 € 10,80 €

SÁBANAS
Sábanas especiales dotadas de gomas elásticas para asegurar su 
fijación a la cama. Composición: 50% algodón, 50% poliéster. 
Lavables a máquina a 60ºC.
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+6 MESES

+0 MESES

+6 MESES

+12 MESES

BAJADA DE
PRECIO

ESPEJO MEDIDOR
Espejo irrompible con base de plástico y marco disponible en 
diferentes colores. Posibilidad de observarse mientras se mide. 
Dimensiones : 103,5 x 48 cm

Código Base  IVA inc 
430771 33,02 € 39,95 €

ESPEJO PARCHIS CUADRADO
Espejo cuadrado con marco de aluminio de color a elegir. 
Divertidos para baño, clases, etc. Metacrilato irrompible. 
Dimensiones 50x50 cm.

Código Base  IVA inc 
430754D 66,03 € 79,90 €

ESPEJO IRROMPIBLE
Ideal para trabajar la expresión corporal. Fabricado según 
normativa CE. Marco de aluminio de diferentes colores. Esquinas 
redondeadas con protectores. Incluyen colgadores. 
Dimensiones: 120 x 50 cm

BARRA ESTABILIZADORA
Apoyo para ayudar a los más pequeños a ponerse de pie. 
Complemento ideal para el espejo irrompible ( no incluido ). Forrada 
de tela plástica, lavable y mullida. Segura y resistente. Disponible en 
color: rojo, azul, verde y amarillo. Medidas 165 x 15cm.

+12 MESES

ESPEJOS FORMAS
Espejos de diferentes formas fabricados en acrilo super seguro. 
Con cantos redondeados.

Código  Base  IVA inc 
280411751 Luna  260x130x2 mm 7,40 € 8,95 €
280411752 Sol  255x255x2 mm 11,53 € 13,95 €
280411754 Gota de agua  600x600x3 mm 26,20 € 31,70 €

Código Base  IVA inc 
430884 22,95 € 27,77 €

Código Base  IVA inc 
430846 59,92 € 72,50 €
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NOVEDAD

+6 MESES +6 MESES

NOVEDAD

+3 MESES

NOVEDAD

+3 MESES

NOVEDAD

+6 MESES

NOVEDAD

+6 MESES

Código Base  IVA inc 
4409778 14,75 € 17,85 €

Código Base  IVA inc 
4405833 13,14 € 15,90 €

LIBRO DE LOS ANIMALES
Libro electrónico para explorar los 5 sentidos ideal para los más 
pequeños. Funciona con pilas incluidas.

MULTIFRUTAS MUSICAL
Frutas rotatorias con diferentes colores, formas y texturas. Con 
melodías y efectos de sonido. Incluye ventosa para su fijación. 
Funciona con pilas incluidas.

PELOTA SENSORIAL ERIZO
Pelota de fácil agarre indicada para ejercicios psicomotrices 
y de estimulación táctil. Diámetro de 22 cm.

Código Base  IVA inc 
4405956 6,53 € 7,90 €

Código Base  IVA inc 
4409708 8,97 € 10,85 €

Código Base  IVA inc 
44010057 7,03 € 8,50 € Código Base  IVA inc 

280530400 6.86 € 8,30 €

PELOTA SUAVE
Pelota suave y ligera que ayuda al bebé a adquirir coordina-
ción. Tejidos de distintas texturas y colores para ayudar al bebé 
a desarrollar habilidades táctiles y coordinarse manualmente. 
Lavable a máquina.

SONAJERO MORDEDOR PECES
Divertidos peces de plástico blando perfectos para calmar el 
dolor de encías durante la dentición del bebé. 

SONAJERO PUPPY
Sonajero electrónico con sonidos reales, melodías y luces. 
Practico colgador y cubos deslizantes. Funciona con pilas 
incluidas. Dimensiones: 21x6x3 cm.
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+6 MESES

+12 MESES

+12 MESES +12 MESES

+6 MESES

NOVEDAD

MI PRIMER MÓVIL
Funcional móvil con sonido. Vivo diseño. Incluye pilas.

+12 MESES

ELEFANTINO
Solo hay que girar la cola y la panza girará descubriendo una 
forma. Si el bebé presiona las orejas, arrojará por la trompa 
un nuevo encajable. Hay hasta 5 diferentes.

NOVEDAD

Código Base  IVA inc 
44010156 14,75 € 17,85 €

FLOR SENSORIAL
Juego sensorial con estímulos musicales y luminosos. Con distintas 
actividades. Tamaño 25x25x6 cm. Funciona con pilas incluidas.

Código Base  IVA inc 
16597205 18,59 € 22,50 €

Código Base  IVA inc 
45555220 17,98 € 21,75 €

Código Base  IVA inc 
879096 12,31 € 14,90 €

GEOMETRIC ROLLER
El aprendiaje es ahora mucho más fácil con Geometric Roller. 
Encaja grandes formas geométricas y hazlo rodar. 
Tamaño 15x12x15cm.

GRANJA FORMAS GEOMÉTRICAS
Excelente casita fabricada en madera de 1ª  calidad, con suave acabado 
y llamativos colores. El tejado se abre para recuperar las piezas que han 
caído. Se pueden introducir tanto desde el tejado como por las ventanas.

Código Base  IVA inc 
4407853 11,49 € 13,90 € Código Base  IVA inc 

51016364 7,81 € 9,45 €

BABY SMARTPHONE
Smartphone bilingüe con diseño y contenido inspirado en los 
teléfonos de los adultos. Con 24 actividades diferentes. 6 botones 
interactivos con luz led. Funciona con pilas incluidas. 
Dimensiones: 7x15x2 cm.
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a b

+12 MESES

+12 MESES

+12 MESES

+12 MESES

c

PERRITO ARRASTRE
Al estirar la cuerda, el perrito avanza graciosamente moviendo la cabeza 
y la cola, estimulando al bebé a seguir tirando.

ARRASTRE CONSTRUCCIÓN TREN
Construye tu propio tren con tres vagones, múltiples cuentas de distintas 
formas y divertidos personajes para después tirar de él. Desarrolla la 
imaginación y las habilidades motrices. Tamaño: 56x13x8 cm.

Código Base  IVA inc 
45553459 10,41 € 12,60 €

Código Base  IVA inc 
879037 19,63 € 23,75 €

Código Base  IVA inc 
45555217 20,33 € 24,60 €

Código Base  IVA inc 
4464045 21,90 € 26,50 €

COCHE ARRASTRE
Coche con formas encajables de agradable textura especialmente 
indicado para la coordinación óculo-manual. Contiene 8 piezas.

CUBO GRAN CONSTRUCCIÓN
Juego de construcción para los más peques de atractivo diseño y formas 
redondeadas. Materiales suaves y ligeros para facilitar la construcción 
de torres y estructuras atrevidas. Dimensiones 33x31x13 cm. 19 piezas.

Código Base  IVA inc 
5258172 a Arcos - 31 cm. 23,89 € 28,90 €

87873418 b Triángulos - 15 cm. 23,55 € 28,50 €
89058655 c Set completo - 38 piezas 42,11 € 50,95 €

CONSTRUCCIÓN ARCO IRIS
Piezas en madera de haya natural de distintos colores y tamaños 
para apilar y personalizar tu propia construcción. Incluye 7 piezas.

+12 MESES

+3 AÑOS
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+18 MESES

a

Código Base  IVA inc 
16597313 12,11 € 14,65 €

Código Base  IVA inc 
45553457 9,91 € 11,99 €

CUBOS PRIMERAS SENSACIONES
Apto para manecitas aun torpes, por su caracter esponjoso y fácil de 
agarrar. Cada pieza es un sonajero en el que cada una de sus caras son 
diferentes dibujos sencillos y reconocibles. Dimensiones: 7x7 cm.

+9 MESES

CUBOS APILABLES
Estimula la imaginación, descubre su entorno, la naturaleza y el juego. 
Altura: 85 cm

APILABLE GIGANTE
Apilable con posibilidad de llevar a cabo dos juegos: apilar 10 
vasitos de tamaños progresivos y encajar, usando el cubo grande, 
las cuatro figuras que contiene el juego.  Altura total 91 cm.

Código  Base  IVA inc 
45555219 aa Animales del bosque 10 piezas 10,91 € 13,20 €
45555218 bb 1-10 10 piezas 10,91 € 13,20 €

APILABLE GALLINA
Apilable de madera de suave textura y estimulantes colores. Juego 
indicado para un mejor desarrollo oculo-manual.  Altura: 18,5 cm.

DONDOLOTTO BÁSICO
Seis anillos de colores de diámetros graduados para deslizarse sobre 
la base comenzando por el más grande. Ayuda a desarrollar la 
coordinación manual y las habilidades cognitivas. 

Código Base  IVA inc 
4407423 9,50 € 11,50 €

+9 MESES b

+12 MESES

Código Base  IVA inc 
16597211 11,08 € 13,40 €

+12 MESES

Código Base  IVA inc 
44064273 24,38 € 29,50 €

CASITA DE LOS ANIMALES
Distintas formas coloreadas para encajar los orificios correspondientes. 
Todas las piezas se pueden recuperar abriendo la puerta con la llave.

+12 MESES
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XILÓFONO TIKI 3 EN 1
Primer juego musical elaborado en madera de primera calidad. 
Incluye xilófono, tambor (ojito) y güiro con baqueta.

ACTIROLLER
Rodillo de actividades que incitará al niño a gatear y moverse. Es un 
buen juguete de ejercicio que favorece la motricidad global y ayuda a 
ejercitar la manipulación. Con sonido.

VOLANTE ACTIVIDADES 
Divertido volante con luces y sonidos para hacer las delicias de nuestros 
primeros conductores. Pilas incluidas.

+6 MESES

MESA PRIMERAS ACTIVIDADES
Mesa musical con patas extraibles para jugar también en el suelo. 
Canciones, nanas, cocina, jardinería, arte y un sinfín de actividades. 
Con luces y sonidos.

Código Base  IVA inc 
45553132 12,77 € 15,45 €

+12 MESES

NOVEDAD

Código Base  IVA inc 
4409604 32,19 € 38,95 €

NUEVA GRANJA SONORA
Juguete interactivo que ayuda a reconocer los sonidos de la granja, 
los nombres de animales, los colores y los números mediante 4 
modalidades de juego. Bilingüe, para descubrir de forma divertida 
este idioma.

+12 MESES

+9 MESES

NOVEDAD

+12 MESES

Código Base  IVA inc 
4409793 30,37 € 36,75 €Código Base  IVA inc 

4407653 35,87 € 43,40 €

ANDADOR RIEGA Y CAMINA
Divertido y colorido andador de estilo garden que ayuda al bebé a 
dar sus primeros pasos. Diversas actividades manuales con luces y 
sonido. Cuatro ruedas muy estables para un mejor equilibrio. Pilas 
incluidas. Dimensiones: 45x48x44 cm.

+12 MESES

Código Base  IVA inc 
3679627 13,14 € 15,90 €

Código Base  IVA inc 
16597272 14,79 € 17,90 €
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a

b

+6 MESES

BAJADA DE
PRECIO

+6 MESES

NOVEDAD

Código Base  IVA inc 
4407945 19,50 € 23,60 €

MANTA AMIGOS DEL BOSQUE
Colorida alfombra blanda extragrande. Fácil de cerrar y guardar. 
Incluye 5 anillas para colgar juguetes. Lavable a máquina. 
Tamaño 135x90 cm.

XXL

PLAYMATS BABY
Originales mantas de actividades táctiles con sonido. Material ligero, 
plegable, fácil limpieza y gran durabilidad. Favorece el desarrollo sensorial 
y la creatividad musical.

Código Base  IVA inc 
1031924 aa        Primeros pasos - 138x59 cm. 24,63 € 29,80 €
1031927 bb        Piano de animales - 80x35 cm. 16,49 € 19,95 €

+12 MESES

ANIMALES BLANDITOS PETINOS
Conjunto de animales de tacto suave y agradable. Son blanditos y 
emiten graciosos pitidos sin ningún mecanismo incorporado. Diseños 
redonditos.

Código  Base  IVA inc 
16597310 Funny Pettinos 3 uds 13 cm 10,33 € 12,50 €

DAISY
Juego de construcción simple con coloridos pinchos jumbo apilables con 
bordes redondeados. Suaves y fáciles de mantener. Se pueden insertar 
unos en otros. 12 piezas y tablero.

MI PRIMER BANCO DE MARTILLO
Un excelente juguete para desarrollar la coordinación ojo-mano. Da la 
vuelta al banco y comienza de nuevo. Proporciona horas de diversión 
simple.

Código Base  IVA inc 
4464162 10,70 € 12,95 €

+12 MESES

Código Base  IVA inc 
879097 11,53 € 13,95 €

+12 MESES
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+6 MESES

BABY PALO DE LLUVIA
Rodillo con palo de lluvia incorporado que favorece la motricidad en 
general. Al rodar por el suelo estimula al gateo y al desplazamiento. 
Silencioso al rodar. Medidas: 14 cm largo.

NOVEDAD

Código Base  IVA inc 
4466501 11,37 € 13,75 €

TORRE ESPIRAL
Circuito de bolas en el que las bolas se deslizan a velocidad 
lenta y controlada. Altura 45 cm..

+12 MESES

MALETIN MECANICS
Maletín con 20 piezas ideal para primeros juegos simbólicos.

Código Base  IVA inc 
1692303 12,31 € 14,90 €

+18 MESES

+9 MESES

NOVEDAD

Código Base  IVA inc 
16596317 17,98 € 21,75 €

MUÑECO ABROCHES
Presenta 7 tipos de abroches distintos. Tamaño 40 cm.

Código Base  IVA inc 
16597285 8,47 € 10,25 €

Código Base  IVA inc 
169250 14,84 € 17,95 €

MALETIN MEDICAL
Moderno maletín de médico con piezas funcionales para que jueguen a 
curar. Contiene 11 piezas.

+18 MESES
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EDUCACIÓN
ESPECIAL

28

+2 AÑOS

+2 AÑOS

+2 AÑOS

ENCAJE FORMAS GEOMÉTRICAS
Sencillo encaje con grandes piezas de madera para manipular y 
encajar. Colores vivos. Tamaño 45x9 cm.

+2 AÑOS

MACRO DOMINÓ
Grandes piezas fáciles de manipular y encajar. Atractivos colores 
estampados en madera de primera calidad.

LA GRANJA DE CARLA
6 puzzles de 2 piezas de madera.
Tamaño de cada puzzle: 18 x 13,6 x 5,5 cm. Autocorrectivo.

APILABLE GEOMÉTRICO
Apilable de 9 piezas de diferentes formas geométricas con 2 modos de 
relaciones diferentes. Tamaño 25x12x9,5 cm.

APILA Y ENROSCA
Sigue las tarjetas y enrosca los animalitos de la forma más divertida. 
Contiene 5 fichas con ejemplos en ambas caras.

+12 MESES

Código Base  IVA inc 
45553327 15,70 € 19,00 €

Código Base  IVA inc 
45553434 8,64 € 10,45 €

NOVEDAD

Código Base  IVA inc 
45553475 7,27 € 8,80 €

COLOR PUZZLE
Aprende los colores montando los 6 puzzles y encajando las piezas 
de madera.

Código Base  IVA inc 
879376 14,01 € 16,95 €

Código Base  IVA inc 
5258174 6,78 € 8,20 €

+12 MESES

NOVEDAD

Código Base  IVA inc 
45553154 16,32 € 19,75 €
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c

d

+2 AÑOS

EDUCACIÓN
ESPECIAL

Código  
45553015 a Puzzle color
45553116 b Puzzle animales domésticos
45553117 c Puzzle mar
45553010 d Puzzle campo

PUZZLES ENCAJES 4 PIEZAS
Estupendo puzzle - encaje de excelente madera. Suaves texturas, 
formas y calidad.

Base  IVA inc 
Precio puzzle: 6,57 € 7,95 €

EDUCACIÓN
ESPECIAL

ba

a

b

c

d

ENCAJE FRUTAS
Código Base  IVA inc 

45555246 11,12 € 13,45 €
Código Base  IVA inc 

45554000 5,74 € 6,95 €

Código Base  IVA inc 
45553011 Granja - tela 11,45 € 13,85 €

EL JARDÍN DE BUNNY
Juego de equilibrio en el que tendrás que ir colocando piezas según el 
color del dado.

+12 MESES

PUZZLE 4 FIGURAS
Bandeja con 4 figuras para relacionar con el fondo de la bandeja.

+12 MESES

+12 MESES

Código  
45553051 a Mariposa
45553052 b Gallina
45553053 c Gato
45553054 d Conejo

PUZZLES PEQUEÑOS ANIMALES
Puzzle - encaje de 4 piezas con ilustraciones de atractivos animales.

Base  IVA inc 
Precio puzzle: 7,19 € 8,70 €

EDUCACIÓN
ESPECIAL

+12 MESES
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+2 AÑOS

c

b

a

+2 AÑOS

c

Código  
45553027 a Gallina
45553121 b Mariposa
45553122 c Rana

Código  
45553032 a Puzzle Baño 8 piezas
45553033 b Puzzle Comedor 8 piezas
45553034 c Puzzle Habitación 7 piezas

PUZZLE 3 NIVELES
Puzzle en bandeja de novedoso diseño para formas progresivas de 1 a 4 piezas relacionadas entre sí.

PUZZLE ESTANCIAS
Puzzles - encajes de 7 y 8 piezas que escenifican las estancias donde el alumnado se desenvuelve en el día a 
día. Debajo de cada pieza, se puede observar la acción que se realiza con ese objeto.

Base  IVA inc 
Precio puzzle: 8,06 € 9,75 €

Base  IVA inc 
Precio puzzle: 7,81 € 9,45 €

EDUCACIÓN

ESPECIAL

EDUCACIÓNESPECIAL

b

a

Código  
45553006 a Vehículos
45553004 b Animales selva
45553069 c Animales de la granja
45553119 d Familia de osos

Base  IVA inc 
Precio puzzle: 6,08 € 7,35 €

ENCAJES FRIENDS AND FAMILY
Colección de encajes de gran robustez y atractivo diseño con fondo asociativo. 4 piezas.

EDUCACIÓNESPECIAL

PRODUCTO

RECOMENDADO +12 MESES d

c

b

a
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Código  
879518 a Construcciones
879519 b Transportes
879520 c Granja
879521 d Safari
879224 e Mascotas

ENCAJE ASOCIATIVO

Base  IVA inc 
Precio puzzle: 6,41 € 7,75 €

PUZZLE 3 ANIMALES GRANJA
Puzzle de formas geométricas. Asa ergonómica para facilitar al bebé el 
manejo y transporte del juguete. Las piezas están sujetas a la base por 
cuerdas, para que estén siempre al alcance del bebé cuando este quiera 
jugar.

Coloridos encajes de 4 piezas de madera en bandeja para la iniciación en la asociación. Ideal para pequeñas 
manitas.

+12 MESES

+12 MESES
+2 AÑOS

+12 MESES

12

PUZZLE CONTRARIOS LEO, EL REY DE LA 
SELVA
10 puzzles de 2 piezas de madera con divertidas ilustraciones de 
animales de la selva. Modo autocorrectivo. Total 20 piezas.

d

c

b

a

e

Código Base  IVA inc 
45553452 8,22 € 9,95 €

Código Base  IVA inc 
45553437 9,88 € 11,95 €

Código  Base  IVA inc 
45555237 11,82 € 14,30 €

PERSONAJES MAGNÉTICOS
Set de divertidos personajes con los que poder combinar entre ellos.
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Base  IVA inc 
Precio puzzle: 10,54 € 12,75 €

Código  
879104 a Animales
879105 b Transportes

VERTICAL CUBE
Puzzle vertical de 9 piezas con ilustraciones diferentes en cada lado del cubo para hacer 4 diseños 
distintos.

b

9
CUBOS

9
CUBOS

+12 MESES

a

Base  IVA inc 
Precio puzzle: 5,21 € 6,30 €

+12 MESES

CUBIC PUZZLE
9 cubos en bandeja de madera con imágenes de animales de gran tamaño para representar 6 
diseños. Tamaño de los cubos: 3,5x3,5 cm.

Código  
879512 a Safari
879513 b Dinosaurio
879536 c Granja

c
b

a

b

NOVEDAD

Código Base  IVA inc 
45553468 8,06 € 9,75 €

CUBOS DIVERTIDOS
6 cubos de cartón para crear divertidos personajes. 
Tamaño cubo: 6,5 cm.

+2 AÑOS

* Los precios y la disponibilidad pueden estar sujetos a modificaciones por cambio de I.V.A o tarifa.422
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A
Ábacos 313,314

Abalorios 95

Abecedario 331

Accesorios Plastilina                                       73-75

Activity 123 ABC 360

Acuarelas 54

Adaptadores escritura 33

Adaptadores para picas, conos 
y aros 233

Afilaborras 32,33

Agenda "MICRO" 122

Agujas plástico 91

Ajedrez de pared 269

Alambre cobre de colores 81

Alfabeto 216 Piezas                                                        331

Alfabeto táctil Montessori 377

Alfombras desinfectantes 158

Alicate encuadernar                             163

Alicates manualidades 81

Alimentos saludables                                        305

Almohadilla picado 20

Almohadillas StampoScrap 109

Altavoces 252,253

Amigos del 10 318

Andador 415

Anemómetro                                                                 347

Anillas de bisagra 24

Anillas de clasificación 315

Animales 384,385

Animales blanditos Pettinos 416

Animatch 290

Apalabrados                                                                274

Aparcabicicletas                                227

Apilables 414

Aprende a contar con las 
vaquitas 313

Aprende a multiplicar 321

Aprende a sumar 321

Aprender es divertido 332

Aprendo a vestirme en las 4 
estaciones                                     294

Aprendo inglés 341-343

Arandelas adhesivas 136

Archivador metálico carpetas 
colgantes 131

Archivadores 123

Arcilla 71

Arco 340

Arena método montessori 329

Arenero                                              221

Armario portallaves 153

Armario portátiles 176,177

Armarios 192-206

Aros de psicomotricidad 232

Arquitectura tubos 293

Arrastres 413

Articula                                                                   337

Artículos de medición 20

Así estamos hechos 350

Aspirador 390

Ata zapatos 361

Atrapacolas 234

Atributos Bloques Lógicos                                                  303

Atril 251

Autodictados                                        338

B
Babero 404

Baby palo de lluvia 417

Babyphone 412

Badminton 239

Balance Board 371

Balancines 223,224

Balanza 393

Balanza numérica 315

Balanza sólidos y líquidos                                          345

Balones 240,241

Bancadas 193

Banco de actividades 290

Banco de trabajo 400

Banco exterior 227

Bandas elásticas 147

Bandeja de clasificación                            312

Bandeja plástico pintura 64

Bandeja sobremesa 131

Bandeja sobremesa metálica 131

Bandejas derramables                   64

Bandejas multiuso 21

Banderas 175

Banderines decorados 88

Banderitas separadoras 148

Bañera con accesorios 388

Barajas de cartas 269

Barajas educativas 270

Barniz 55

Barra estabilizadora 410

Base 10 318

Batalla de genios 295

Bate Foam                                                                  239

Bayetas 158

Bebés recién nacidos 386

Betún de judea                                       55

Biberón mágico 387

Bingo          271

Bingo la naturaleza                                   349

Bingo sonido, acciones e 
instrumentos 246

Bisturí 105

Bloc acuarela 13

Bloc congreso 174

Bloc de esbozos                                   13

Bloc de música 120

Bloc manualidades 10,11

Bloc notas encolado 147

Block & Block                                                              270

Blocks                              287

Blocs de dibujo 13

Blocs escritura 114-121

Blondas 106

Bloques de arquitectura                                        290

Bloques lógicos                            316,317

Bloques sensoriales colores 376,379

Bobinas papel de embalaje 11

Bolas de plástico 362

Bolas para piscinas 370

Bolígrafos 137-139

Bolsa de basura 160

Bolsa de frutas 394

Bolsa disfraces 61

Bolsa organza                                 88

Bolsas de papel 85

Bongos                                                                     247

Borlas 107

Borradores pizarra 171,172

Botes inderramables 65

Botiquín primeros auxilios                        159

Botones apilables 291

Botones de colores 92,93

Botones para hilar 360

Brújula                                                                    346

Buenos modales 302

Bugsy                                                                      271

Busca las letras                                             335

C
Caballete convenciones 
metálico 174

Cables 177

Cadenas 363

Caja china                                                                 249

Caja de caudales 153

Caja herramientas 400

Caja registradora electrónica 392

Cajas embalaje 160

Cajas multiusos 21,22

Calculadoras 150,151

Calendarios 298

Camara Visor Digital                                                       352

Camiones 398

Camita infantil 409

Campanitas musicales 251

Carcassone                                                                 276

Caretas disfraces                                 62

ÍNDICEÍNDICE
ALFABÉTICOALFABÉTICO



Carito mecánico 400

Carnes 395

Carpeta con fundas 128

Carpeta del profesor     121

Carpetas 124-129

Carpetas colgantes 131

Carretilla                                                                 222

Carrito de limpieza Vileda 389

Carrito médico 400

Carrito supermercado 393

Cartabones 20

Cartel Mr. Chef                                                       306

Cartón gris 12

Cartón ondulado 5

Cartón pluma 12

Cartulina marmoleada 12

Cartulinas escolares 4-6

Cartulinas scrap 99-105

Cascabeles 93

Cascabeles música 249,250

Cascada sensorial 374

Casco 399

Casitas de exterior 224

Castañuelas 246,247

Castillo Multiactividad                                       226

Catán                                                                      277

Catch it 308

Cedazo                                                221

Cenefa autoadhesiva 108

Ceras de colores 46-49

Cesta con accesorios 394

Chinchetas                                     24

Cilindro Cacahuete                                                         237

Cinta adhesiva 25,26

Cinta adhesiva señalización 159

Cinta aislante 26

Cinta Dymo Letratag 163

Cinta embalaje 25

Cinta invisible 26

Cinta tejido adhesivo 108

Cintas de regalo 81

Cintas de tela 107

Cintas métricas                                                     345

Cizalla                         163

Clasificación de vehículos 311

Claves de madera                                                           250

Clips                                             24

Coche aventura 226

Cocinitas 390,391

Code & Go 325

Cola barniz decoupage 110

Cola blanca 28

Cola foto transfer 88

Cola lápiz 28

Colchoneta tatami 409

Colchonetas caucho 243

Colchonetas psicomotricidad 369

Coloca 4                                                                   271

Colour code 295

Combas 234

Comiditas 394-397

Compases 18

Complementos modelaje 72-75

Conchón cuna 408

Conexión 292

Conos 233

Construcciones 287-293

Construcciones sensoriales 376

Construcciones translúcidas 376

Contadores 312

Contar 1-10 316

Contenedor de pañales 405

Contenedores 152

Contrucción arco iris 290

Copos de maíz 98

Corcho 168

Cordón elástico 91

Cordón encerado 90

Correctores 148-150

Correpasillos               222

Cortadores con mango 74

Cortapastas 72

COVID Protección 154-159

Crea tu puzzle 86

Criss Cross Suelo                                                          268

Cronómetro 243

Cronómetro ajedrez profesional 269

Crótalos                                                                   247

Cuaderno del profesor                                      121

Cuadernos Additio 121,122

Cubertería polipropileno 404

Cubetas 21,22

Cubi mag 296

Cubiertos juegos 391

Cubiletes 147

Cubo irrompible 221

Cubo mágico                                                          275

Cubos apilables 414

Cuencos 404

Cuencos para pintura 64

Cuentas surtidas 92

Cuentas transparentes 372

Cuentas trenzadas 363

Cuerdas 81

Cuerdas deporte 233

Cuerpos geométricos 324

Cueva + túnel 380

Cuna 408

Cunita 387

Cútter 20

Cutter rotatorio 106

D
Dados 314,315

Dados bloques lógicos 316

Dados de espuma 236

Dados de historias 336

Dados letras                                                  336

Dados números                                                      314

Dados reescribibles                                                        336

Damas Chinas                                                               274

Decoración de aula 219-220

Decoración en papel 88

Decoración textil 88

Decoupage 110

Dedades para pintar 65

Delantal con mangas 65

Desafio Quiz 357

Describe y adivina 299

Descubre los números y su 
descomposición 320

Destructoras 164

Diabolo                                                                    234

Dianas progresivas 232

Digimonitor 406

Discos voladores 237

Disfraces 267

Disfraces 401

Dispensador gel 156,157

Dispensador higiene 157

Divergym                                                                   226

Dominó clásico 270

Dominó creativo 294

Dominó horario                                                             296

Dominó opuestos 332

Dominó run 268

Dominó silábico 332

Dominó táctil 377

Dominós de asociación 307,308

Dominós primera edad 418,419

Dossier L 127

E
Educar contra el acoso escolar 303

El cuerpo humano ¿cómo soy? 349

El juego de los opuestos 311

El juego del árbol 319

El Laberinto Mágico                                                        277

El panel del 100                                                           319

El primero de clase 276

El reto de las inteligencias 
múltiples 322

El tapete matemático                                                 320

El tren de los números 313

Elásticos 234

Electrokit                                                                 348

Elefantino 412

Emociones 301,302

Emotiblocks                                                                301

Emoticapsules                                                              301

Empareja los huevos 313

Encajes escolares 280-284

Encajes primera edad 418-421

Encuadernadoras 162

Encuadernadores 24,25

Engranajes 289

Enhebrar 360

Enrosca y juega 363

Envía un mensaje 335

Escalera de braquiación 369

Escoba 389

Escritura y preescritura 328-330

Escuadras 20

Esferas terráqueas                                                       352,353

Espacios magnéticos 306

Espejo de reflejos 294

Espejos 410

Espirales 162,163



Esponjas de pintura 65

Esqueletos 349,350

Estación metereológica                                                     347

Estantería cubetas 407

Esterilizador múltiple 406

Estrella de navidad 103

Estrellas metalizadas 94

Estuches 23

Etiquetas adhesivas sobre 136

Etiquetas impresora 134,135

Etiquetas personalizables 108

Eurobandeja 392

Eurocartera 393

Expositor metálico cartulinas 7

Expresiones 302

Extraegrapas 144

F
Familias Amigos del Mundo 385

Fantasma Blitz                                                             276

Fechador 153

Ficheros sobremesa 132

Fieltro 86

Figuras de goma 312

Figuras Oficios 385

Figuras para decorar 87

Figuras pórex 84

Film embalaje 160

Fimo 71,72

Flautas 246

Flores de papel 106

Flores enlazables 289

Foamy 77,78

Fonodil 337

Formación frases                                                         332

Formar palabras 335

Formas ensartables 363

Formas geométricas 
translúcidas 373

Fornituras para pastas 73

Forralibros 17

Foto Formar Palabras                                                       332

Fotografías antes y después                                    337

Fracciones 322,323

Francés 343,344

Friso de los números 314

Frutas 394

Funda multitaladro 127

Fundas reescribibles 328

G
Gafas de protección 155

Gandulitas 408

Garajes infantiles 398

Gel hidroalcohólico 155,156

Geometría pizarras 172

Geoplanos 324

Geosafari                                                                  353

Giotto be-be 38

Globos 60,61

Goma eva 77-80

Gomas 33

Gomets 14-17

Gomillas elásticas 147

Grabolo 272

Granja formas geométricas 412

Grapadoras 144,145

Grapas 146

Guantes 155

Guías de preescritura básica                                               328

Guillotinas        163

Güiro-Raspa                                                                249

H
Hama 97,98

Hamaquitas 408

Herradura 345

Herramientas 399

Hilo de yute 91

Hilo mágico 81

Hilo Nylon                                                   91

Hilo plástico 90

Hockey 232

Huevos 396

Huevos Sonoros 246

Hundir los barcos                                                    275

I
Identificador Adhesivo                                                     22

Identificador con pinza 152

Imanes 90

Imanes de madera temáticos 307

Imanes pizarras 173

Indiaka                                                                    239

Inflador de globos 61

Inglés 341-343

Interstar                                                289

IQ puzzle pro 294

Islas de equilibrio 370

J
Jabón dermo 156

Jarras Graduadas                                                           346

Jaula Guardabalones                                        243

Joyas 84,85

Juego De Bolos                                                             234

Juego de seriación 362

Juego de té 391

Juego del soplo                                            337

Juego lanzamiento aros                                               236

Juegos clásico de suelo 268

Juegos de asociación 307-309

Juegos de enhebrar 360

Juegos de inteligencia 294

Juegos de mesa clásicos 269

Juegos de mesa XXL 274

Juguetes primeros años 411-417

Jumping 224

K
Kaleido                                                                    288

Kamishibai 264

Kazoo                                                         246

Kim Buni 287

Kit de cálculo                                     320

Kit de preescritura 328

Kit eléctrico escolar 348

Kit eólico motor escolar 357

Kits Steam 326,327

L
La escalera encantada                                               276

La Isla Prohibida                                                          277

Ladrillos para circuitos 233

Lamela 117-119

Lámina de fieltro 86

Lámina didáctica números 1-100 321

Lámina imantada                         90

Láminas alimentos 305

Láminas ciencias 354

Láminas de plastificar 161

Láminas didácticas Abecedario 333

Láminas entornos 300

Láminas goma eva 77,78

Lámpara de sobremesa 176

Lápices de colores 35,37

Lápices de grafito 33,34

Las sílabas 335

Lectodil Baraja Alfabéticos 333

Lectrón aprendo las 
civilizaciones 356

Lectrón lápiz temas de lógica                                              310

Lectrón Temas Educativos                                                   356

Lejía 158

Lentejuelas 95

Lentron lengua 330

Letras magnéticas 334

Letras para decorar 87

Libretas escolares 117-120

Libros de actas 133

Libros educación musical 251

Libros infantiles 254-264

Lienzo con bastidor 55

Limbo 236

Limpiador higienizante 158

Limpiapipas 95

Linterna de explorador LED 401

Llana 221

Llavero portaetiquetas 153

Lógica Play 322

Los 5 sentidos: juego con 
fotografías 378

Lotería 272

Lotos                                                     308,309

Lupa 80 Mm                                                                 347

M
Madeja 10 cordones 363



Madejas para bordar                                        91

Magnetics 291

Magnetics 306,307

Magnetics Expresiones                                                      301

Maletín de peluquería 388

Maletín medical infantil 417

Maletín médico 400

Maletín portadocumentos 130

Mamparas 158

Manoplas Velcro                                                            232

Manos y pies 235

Mantel en rollo 160

Mantitas infantiles 416

Mapa mural 176

Mapamundi infantil 354

Mapas murales físico-político 354,355

Maquillajes 56-58

Maracas                                                 247

Marble Run 288

Marionetas 264,265

Mascarillas 154

Masilla adhesiva 30

Master Mind                                            273

Maxi Estaciones                                                            372

Maxi Meteo                                                                 372

Maxi Planetas                                                              372

Maxidados de madera 269

Maximix 290

Megágono                                  253

Memo sensorial 309

Memos                                              308,309

Menaje escuelas 404

Menaje juegos 391,392

Menaje plástico 160

Mesa primeras actividades 415

Mesas de luz                                                             372

Mesas escolares 186-190

Mi Mic                                                                     275

Mi primer juego de palabras 271

Mi primer juego de pesca 268

Mi primer móvil 412

Micrófonos 252

Microscopios 352

Mikado                                                   274

Minas 139

Mindful Kids 235

Mindful Kids 371

Mini burbujas sensoriales luz 374

Miniarco 340

Minicontenedores 21

Minikit de magnetismo                                                  345

Minimóviles 388

Mis primeros juegos de mesa 268

Mobiliario escolar 186-193

Mochila médico rescate 401

Modeladores plastilina 73-75

Modelo De Higiene Dental                                                   351

Moldes plastilina 74,75

Moldes y rodillos 73

Mosaic Engineer 363

Mosaicos 93

Motitos 222

Motricidad gruesa 366-368

Multilink                                                320

Muñeco abroches 417

Muñecos recién nacidos 386

N
No lo digas  275

Notas adhesivas 147,148

Números magnéticos                                      319

Números traslúcidos 376

O
Oficios 385,386

Ojos móviles adhesivos 93

Operaciones básicas 321

Organizador cartulinas metálico 7

Organizador pinceles 63

Organizador sobremesa 147

Órganos foam 351

Orientación espacial 294,295

Ortodil I                                333

Ovillos de lana 91

P
Pair Game 310

Países de Europa 356

Pajitas naturales 96

Pala 221

Pala harinera                                   221

Palabrea 272

Palas de playa 239

Paleta                                               221

Paletas de colores 375

Palitos madera para decorar 89

Palo de lluvia 246

Palos de polo 89

Panderetas 250

Panel 121 Casillas                                              331

Panel de luz 372

Paneles interactivos 180

Panes 395

Pantalla proyección 173

Papel celofán 8

Papel charol 9

Papel contínuo                                         11,12

Papel crespón 9

Papel embalaje 12

Papel escolar de colores 6,7

Papel escritura 80 gr 133

Papel fotográfico glossy 133

Papel higiénico 157

Papel metalizado 9

Papel pinocho 9

Papel scrap 99-105

Papel seda 8

Papel temático pergamino                    13

Papel transfer             88

Papel vegetal                                            13

Papel verjurado 13

Papeleras 152

Paracaídas 236

Parking car service 398

Parking puzzle 295

Parque cuna 408

Parque multifunción 407

Party Junior                                                               274

Pasillos de equilibrio 371

Pasta polimérica 71,72

Pastas modelaje 69-72

Pautaguía 118-119

Pega punto tack 109

Pegamento en barra 27

Pegamento purpurina    60

Pegamento roller 28

Pegamento spray                                   28

Pegamento Super Glue 30

Pegamento universal 30

Pegatinas escolares 16-17

Pegatinas glitter 85

Pegatinas scrap 106,107

Pegs 365

Pegy Bricks 292

Pelota Kanguro 237

Pelotas deportes 237-241

Pelotas infantiles 411

Pelotas sensoriales luz 374

Pelotón flotante 237

Pentónimo 316

Percepción táctil 1 y 2 377

Percheros 193

Perforadoras 80

Perlas 97

Pesas 345

Pescados 395

Petanca                                                                    234

Petos reversibles 240

Picas de psicomotricidad 233

Pilas 132

Pim y Ton caras y expresiones                                         302

Pincel acuarelador                                     35

Pincel Decoupage Basic         110

Pincel para pegamento                                            28

Pinceles 62,63

Pinchos 365

Pintura acrílica 54

Pintura cristal 56

Pintura dedos 54

Pintura metalizada 56

Pintura multisuperficies 54-56

Pintura satinada (látex) 55

Pintura tela 56

Pinzas 89

Pinzas abatibles   24

Pinzas de motricidad jumbo 361

Pipetas 346

Pirámide Alimenticia                                                       305

Piscina de bolas multisensorial 380

Piscinas de bolas 370

Pistas gráficas                                                            328

Pistola termofusión 80

Pizarra de led 170

Pizarra dos caras 333



Pizarra mágica Tablemark                                               334

Pizarra multisensorial escritura 329

Pizarra velleda autoadhesiva 170

Pizarra verde con caballete 334

Pizarras 166-170

Pizarras digitales 180-181

Pizza 396

Placas para pinchos 364

Plafis                          235

Plancha 390

Planchas para corte 105

Plantillas para hilar 360

Plantillas pintura 65-67

Plastificadoras 161

Plastilina 69

Plataforma vibroacústica 380

Platos 404

Playmats 371

Playmats musicales 247

Plumas 94

Pluviómetro                                                                346

Polilla Tramposa                                                           276

Pompones 94

Ponte en mi lugar 303

Pórex 84

Portabobinas 11

Portaclips 24

Portamascarillas 155

Portaminas 139

Portaplanos extensible 174

Portarrollos 26

Portarrollos embalaje 25

Portatizas                                                 172

Portatodos 23

Porterías fútbol 239

Post-it 148

Precortado Mapa gigante 86

Precortados cartón 105

Precortados fieltro 86

Precortados goma eva 78,79

Preescritura 328

Preparaciones Microscopicas                                                351

Primeros Juegos de Asociación 418-421

Probetas 346

Programación: Code & Go 324-327

Protecciones 215-218

Provincias y Autonomías de 
España 356

Psicomotricidad 366-368

Pulsadores 298

Pulsera cascabeles 249

Pulverizador pistola 156

Puntero de dedo                              331

Puntero de dedo                                             319

Punzones de picado 20

Pupitres 190

Purpurina 95,96

Puzzles escolares 280-286

Puzzles primera edad 418-422

Q
Qué soy yo 275

Quizzers                                                                   275

 
R

Rafia 96

Rastrillo 221

Recambios 120

Reciclado 348,349

Reconociendo las emociones 302

Red de comiditas 394

Red para balones 242

Reglas 20

Regleta multiplicador eléctrico 177

Regletas 318,318

Relojes 297,298

Relojes de arena 296

Relojes de pared 153

Repostería 396

Revisteros 132

Ringo School 293

Rocas apilables 291

Rocket 10 313

Rodillos de pintar 63,64

Rodillos para modelar 74

Rollo mural autoadhesivo 12

Rollo pizarra negra 75

Rollos de burbujas 160

Rotulador tiza líquida 170

Rotuladoras                                     163

Rotuladores de colores 40-44

Rotuladores multisuperficies 43,44

Rotuladores oficina 140-143

Rotuladores permanentes 140,141

Rotuladores pizarra blanca 170,171

Rotuladores textiles                         43

Rummi Clasic                                                               273

S
Sábanas 409

Sacapuntas 31,32

Sacos Para Carreras (6 
Unidades)                                           235

Salvaorejas 154

Sambinos 250

Sartenes y ollas 392

Saxoflute Super                                                            246

Saxoflute Super                                                            292

Scrapbooking 99-109

Secuencias básicas 299,300

Sello formulario 153

Sellos de las emociones 304

Sellos de motivación                              68,69

Sellos escolares 67-69

Semáforo                                                                   223

Semáforo control ruido                                       253

Semicírculo 20

Sensaciones plantares 378

Sensorial 373-376

Señales de tráfico                                           223

Señalización COVID 159

Separadores plástico 127

Seriación 362

Servilletas 160

Servilletas impresas Decoupage 110

Set 4 pizarras                                                             333

Set aeropuerto 399

Set de actividades multilink 320

Set de cocina 392

Set de engranajes                                                          288

Set de herramientas de agarre 361

Set de limpieza 389

Set de lupas 347

Set de volumen 324

Set menaje 391,392

Shopping 393

Silbatos 241

Silicona goma eva                                      78

Sillas escolares 186-190

Sillita de paseo 389

Sillones oficina 191

Similares 310

Sistema Solar Inflable                                                     352

Sistema sonido portatil 252

Sistemas de sonido inalambricos 252

Skipiball                                                                  235

Sobres 122,123

Sonajeros 411

Soplo 337

Soporte carpetas colgantes 130

Soportes de cartón para scrap 108

Soportes de pared LCD/TV 176

Soportes decorables de madera 87

Spray higienizante 156

StampoScrap 108

Stamps 67-69

Stick Hockey 232

Stickers faciales 93

Subcarpetas 130

Subrayador de gel 49

Subrayadores 142,143

Suelo puzzle 409

Suelo sensorial líquido 378

Sumar y restar 321

Super Canasta De Chicco                                                    226

Super pegs 364

Superchain                                                 289

Supergen incoloro 30

Supermercado 393

Sushi go 276

T
Tabla de planchar 389

Tabla de recompensas 304

Tablas de multiplicar 321

Tableros de corcho 167,168

Tacto 377

Taladradoras 146

Talonarios 133

Tambor                                              247,248

Tampón sello oficina 153

Tangram 323

Tanya y Bruno 294

Tapa encuadernación 162

Tapete de circulación 399



Tarjetas actividades para 
regletas                                     318

Tarjetero 133

Tarro lupa 348

Tarta de cumpleaños 396

Tatami símil piel 369

Tecno Toolbox                                                              292

Tejido sin tejer 62

Teléfonos 388

Telescopio Vega                                                            352

Témpera sólida 53

Témperas escolares 50-54

Tendedero 388

Termoformación 80

Termómetro digital 406

Termómetro infrarrojo 158

Termómetros 347

Tijeras de oficina 144

Tijeras escolares         18,19

Tinta tampón 153

Tipi indio 225

Tira - Anillas              236

Tizas 172

Tizas de suelo 75

TNT 62

Toalletas 157

Toallitas bebé 405

Toallitas higienizadoras 156

Toboganes 225

Todo en su sitio 306

Topología                                                                  324

Tornillos y tuercas 364

Torre de sonidos 251

Torre escalada                                            226

Torre espiral 416

Torso mini 351

Transportín veterinario 400

Tres en raya                                                                  271

Triángulos 250

Triciclos 222,223

Tripolo 272

Tronas 405

Tronas muñecos 389

Troqueladoras 80

Trucky 3 295

Tubation                                                                   293

Tubo de burbujas 380

Tubo Pitagórico                                                            320

Túnel reptación 225

U
Un día con Flo 325

V
Valla de salto 238

Vallas de guardería 407

Vallitas guarderías 225

Vasos 159

Vasos 404

Vehículos 398,398

Velcro 90

Verduras 395

Vestidos muñecos 387

Videoproyectores 178

Visera de protección 155

Visores de insectos 348

Viste a Emma 306

Vitrina de anuncios 174,175

Vitrinas animadas exterior 227

Vocabulario ilustrado 337

Volante actividades 415

Vuela búho vuela 271

W
Washisticker 81

Washitape 82

X
Xilófonos                                                       248,249

Y
Yo aprendo inglés                                                          341-343

Yo aprendo… 334

Z
Zancos               233

Zaro y Nita 280




	01_Catálogo21-22_MatEscolar
	02_Catálogo21-22_MatEscolar02
	03_Catálogo21-22_Oficina_SINPRECIOS_SUMIPAL_CATALANES
	04_Catalogo 21-22_Equipamiento
	05_Catálogo 21-22_PsicomotricidadyDeportes
	06_Catálogo 21-22_Multimedia
	07_Catálogo21-22_Material Aprendizaje
	08_Catálogo 21-22_Desarrollo Motor
	09_Catálogo21-22_Juegos Simbólicos
	10_Catálogo 21-22_Primeros Años
	11_Catálogo 21-22_Indice_completo



